
 

 

PROSPEKSA, a.s. 
Člen a dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno 

 

 

PROSPEKSA, a.s. Sídlo: Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 

IČO: 26421542 

E-mail: prospeksa@prospeksa.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 8518 

 

 

Smlouva o zprostředkování burzovních obchodů  

uzavřená podle § 2445 až 2454 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

PROSPEKSA, a.s. Město Český Krumlov 

Sídlo: Opletalova 1566/30,  

110 00 Praha 1 

Sídlo: náměstí Svornosti 1,  
381 01 Český Krumlov 

IČO: 26421542 IČO:  00245836 

DIČ: CZ26421542 DIČ:  CZ00245836 

Zastoupena Mgr. Petrem Rudolfem, ředitelem Zastoupený: Alexandrem Nográdym, starostou 

Bankovní spojení: Raiffesenbank a.s., č. ú. 
450005001/5500 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 

221241/0100 

 

(dále jen „Dohodce“) (dále jen „Zájemce“) 

2. PREAMBULE A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

2.1. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností mezi smluvními stranami při 
zprostředkování nákupu komodit obchodovaných na Českomoravské komoditní burze Kladno.  

2.2. Zájemce hodlá využít služeb Dohodce pro nákup komodit 

Elektrická energie dle článku 2 odst. 1 písm. l) Statutu ČMKBK; a 

Zemní plyn dle článku 2 odst. 1 písm. b) Statutu ČMKBK; 

(dále jen „Komodita“ nebo „Komodity“). 

2.3. Zájemce hodlá nakoupit Komodity v rámci Burzovního obchodu. Burzovním obchodem je Dohodcem 
zprostředkovaná koupě Komodit Zájemcem na ČMKBK, s tím že cena z tohoto obchodu je 

zaznamenána ČMKBK. 

2.4. Ustanovení této Smlouvy mají přednost před zněním Obchodních podmínek.  

2.5. Činnosti související s plněním předmětu Smlouvy budou realizovány dle Obchodních podmínek 
PROSPEKSA, a.s., jenž tvoří přílohu této Smlouvy. Zájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se 
s Obchodními podmínkami seznámil. Smluvní strany činí Obchodní podmínky závaznými a v plném 
rozsahu je akceptují. Pojmy užívané v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem mají význam 
uvedený v Obchodních podmínkách. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Dohodce bude postupovat při plnění předmětu Smlouvy s náležitou péčí, aby nebylo poškozeno 
dobré jméno Zájemce. Dohodce se bude řídit příkazy Zájemce k obchodování na ČMKBK, oznamovat 
Zájemci změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek a sdělovat mu všechny známé 
skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy. 

3.2. Dohodce zajistí zastupování Zájemce při nákupu Komodit na ČMKBK, a to v rozsahu přípravy a 
realizace nákupu Komodit dle pokynů Zájemce spočívající zejména v: 



2 

 

3.2.1. zajištění aktualizace a sběru dat potřebných k pořádání aukce od Zájemce, resp. zajištění a 
shromáždění dat ze všech relevantních odběrných míst; 

3.2.2. poskytnutí odborného poradenství a součinnosti při nastavení optimálních základních 
parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na ČMKBK; 

3.2.3. analýze odběrných míst, spočívající v rozboru aktuálního stavu odběru Komodit, tzn. 

přehledu odběrných míst podle jednotlivých IČ, přehledu odběrných míst podle napěťové 
hladiny, přehledu odběrných míst podle distribučních sazeb, přehledu odběrných míst s 
hodnotami ročních odběrů v měrných i finančních jednotkách. 

3.2.4. zastupování Zájemce při zařazení do evidence oprávněných subjektů obchodování, při 
provádění změn v této evidenci; 

3.2.5. vlastním zastupování Zájemce při nákupu Komodit při přípravě a uzavření Burzovního 
obchodu, zastupovat Zájemce na burzovních shromážděních a sdělovat mu informace o 
výsledcích Burzovních obchodů, vyhotovené příkazu k obchodování pro obchodování 
komodit; 

3.2.6. zastupování zadavatele na při nákupu komodit; 

3.2.7. zastupování při uzavírání burzovních obchodů na základě plné moci; 

3.2.8. rozpis nákladů na realizaci burzovního obchodu podle jednotlivých zadavatelů (IČ). 

3.3. Dohodce zpracuje smlouvy o centrálním zadávání – město Č. Krumlov jako centrální zadavatel a 
písemné zprávy zadavatele. 

3.4. Zájemce je povinen řídit se při plnění předmětu Smlouvy Burzovními pravidly a platnými Obchodními 
podmínkami, sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro jeho činnost, 
stanoveným způsobem a včas, resp. ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 

a informace potřebné pro plnění předmětu Smlouvy, zejména plnou moc a příkazy k obchodování na 
ČMKBK, po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu a uhradit Dohodci v příslušném termínu sjednanou smluvní odměnu. 

3.5. V případě, že je Zájemce centrálním zadavatelem ve smyslu ZZVZ, bude Dohodce zastupovat 

Zájemce při centralizovaném zadávání a způsobem odpovídajícím centralizované poptávce dílčích 
zadavatelů, pořizujících dodávky dle § 9 ZZVZ. 

3.6. Dohodce zavazuje vykonávat po uzavření Burzovního obchodu dohled nad procesem vypovídání 
stávajících smluv, týkajících se odběrných míst, pro která byla Komodita na ČMKBK nakoupena. 

3.7. Zájemce se zavazuje vystavit Dohodci plnou moc k zastupování při uzavírání Burzovních obchodů 
dle této Smlouvy. 

4. CENA PLNĚNÍ 

4.1. Zájemce uhradí Dohodci odměnu za plnění předmětu Smlouvy. Náklady na burzovní poplatky nese 
Dohodce, který se je zavazuje uhradit. Zájemce burzovní poplatky za zprostředkování burzovního 
obchodu neplatí. K výši Smluvní odměny bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. 

4.2. Smluvní odměna Dohodce za zajištění zastupování při přípravě a realizaci nákupu Komodit dle této 
Smlouvy pro rok 2024 a 2025 je stanovena přílohou této smlouvy – nabídkovou cenou. 

4.3. Dohodnutá cena bude hrazena Zájemcem na základě daňového dokladu Dohodce, a to 

bezhotovostně převodem na účet Dohodce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

4.4. Náklady na burzovní poplatky nese Dohodce, který se je zavazuje uhradit. Zájemce burzovní 
poplatky za zprostředkování burzovního obchodu neplatí. 



3 

 

4.5. Daňový doklad, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost daňového dokladu je 21 dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Zájemci. Před uplynutím lhůty splatnosti je Zájemce oprávněn daňový doklad 

Dohodci vrátit, pokud nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou požadované náležitosti. Pro 
opravený nebo nově vystavený daňový doklad běží nová lhůta splatnosti. 

4.6. Nárok na smluvní odměnu Dohodce vzniká dnem uzavření Burzovního obchodu dle této Smlouvy. 

4.7. V případě prodlení s úhradou Smluvní odměny je Dohodce oprávněn účtovat Zájemci smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 

5. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

5.1. K předávání a přebírání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů, příkazů 
k obchodování na ČMKBK a výsledků obchodování jsou pověřeny tyto oprávněné osoby: 

5.1.1. Za stranu Dohodce: Petr Rudolf, statutární ředitel, e-mail: rudolf@prospeksa.cz; 

5.1.2. Za stranu Zájemce: Ing. Dagmar Balcarová, referent odboru správy majetku a investic,  

e-mail: dagmar.balcarova@ckrumlov.cz; 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 5. 1. 2026. 

6.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv). Zájemce se zavazuje zajistit uveřejnění této Smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. 

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude 

tato Smlouva dnem zveřejnění v registru smluv. 

6.4. Uzavření smlouvy schváleno usnesením rady města č. 0387/RM21/2023, bod 2a) ze dne 21.8.2023. 

6.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

6.6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu a nemají k němu žádné připomínky. Rovněž prohlašují, že tato Smlouva představuje 
úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu Smlouvy, tuto Smlouvu uzavírají ze svobodné vůle a na 

důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

V Praze dne  

 

V Českém Krumlově dne        

 

    

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Mgr. Petr Rudolf, ředitel Alexander Nogrády, starosta 

              PROSPEKSA, a.s. Město Český Krumlov 

 

Příloha:  Obchodní podmínky PROSPEKSA; 

  Nabídková cena;  

Mgr. Petr 

Rudolf


